dē corruptibile aggrauat aīam. **Thi** etiā idem, apls agens de hoc corruptibili corpe de q̄ pau-
loanre dīterat. **Et si exterior hō n̄f corrūpitur** **2. Lor. 4.**
Sc̄imus inqz qz si terrena n̄f dom⁹ hui⁹ vita- **2. Lor. 5.**
tionis dissoluaf q̄ edificationē hēm⁹ a deo do-
mū nō manufactā eīnā in celis. **Etem** in hoc
gemiscum⁹ habitaculū n̄fim qd de celo est supin-
diū cupientes si t̄m̄ induit̄ nō nudū inueniamur
Etem q̄diū sum⁹ in hachabitatōe ingemisci-
mus grauati: eo q̄ nolumus expoliari b̄ supue-
stiri: vt absorbeatur mortale a vita: t̄ aggraua-
mur iſḡ corruptibili corpe: t̄ ipius aggrauatio-
nis cām nō naturā substaniāq; corporis s̄t̄ cor-
ruptionē scientes nolum⁹ corpe expoliari sed
eius imortalitate supuestiri. **Et tūc ḡ erit cor-**

pus s̄z q̄ corruptibile nō erit. nō grauabit̄. **Ag. Sapi. 9.**
grauat̄ ḡnūc aīam corp⁹ corruptibile: t̄ deprī-
mit terrena inhabitatio sensum multa cogitā-
tem. Verūtamen q̄ osūa anīc mala ex corpo-
re putat̄ accidisse in errore sūt. **Quis em̄ virgi-**

lius platonica videat̄ luculent̄ versibus expli-
lus v̄glia care sententiā dices. **Igne** est ollis vigor: et ce-
lestis origo. **Geminib⁹** quantū nō noxia corpa-
tardat̄. **Terreniq; hebetat̄ artus moribūdaq;** op̄inōnes
mēbra. **Om̄esq; illas notissimas quattuor ani-** platonico
mi perturbationes: cupiditatē: timorem: le-
malia aīcēticiam: tristiciam: quasi origines omniū pecca-
torum atq; vītī: vīlō volens intelligi: ex corpe tīgīsc. **U-**
accidere: subiungat t̄ dicat. **Hinc metuūt cupi** dīcti **I-**
untq; dolent gaudentq; nec aurās **Suspiciūt us** est ollis
clause tenebris et carcere ceco. **Tamē alīs se** quoz com-
habet fides nostra. **Nā corruptio corpis que** coz ponit
aggrauat animā non peccati primi est causa b̄ ollis p̄ illes
pena: nec caro corruptibilis animā peccatricē vige: t̄c
sed anima peccatrix fecit esse corruptibile car-
leitis origo
nem. **Ex qua corruptione carnis licet existant** **Geminib⁹**
quedam incitamēta vītī: u: t̄ ipa desideria vī-
tiosa: non tamē omnia vite inīque vītī tribu-
tū faciunt̄. **et illud int-** quātū nē
bolum: qui non habet carnem. **Et si cīm diabo-** rāndant ne
lus fornicator vel ebriosus vel si quid hui⁹ ma- **teria** qz de
li est quod ad carnis pertinet voluptates non beberat or-
poteſt dici cūm sit etiā talium peccatorū sua- **tus moribūdaq; nō**
daq; nō. **Ag. Sapi. 10.**

XIII

Hinc me
tuant cupi
lent gaudet
Liquor
Respicuit
claue tene
reccio

for instigator occultus: est tamen maxime su
perbus atque inuidus. Que illum vitiositas sic
obtinuit: ut propter hanc esse in carceribus ca
rinosus huius aeris eterno suppicio destinat?
Hec autem virtus que tenent in diabolo principi
quod patum carni tribuit apostolus quia certum est
sicut etiam diabolus non habere. Dicit enim inimicitias: co
batur a corpore contentiones: emulationes: animositates: inuidi
as opera esse carnis: quorum omnia malorum
caput atque origo superbia est: que sine carne re
stat in diabolo. Quis autem illo est inimicitor
sanctis. Quis aduersus eos contentissior
animosior et magis emulus atque inuidus inue
nitur? Et hec oia cum habeat sine carne: quomo
do sunt ista opera carnis: nisi quia opera sunt ho
minis: quem sicut dixi nomine carnis appellat.
Non enim habendo carnem quam non habet dia
bolus: sed viuendo secundum seipsum: hoc est secundum homi
nem factus est homo similis diabolo: quia et ille
secundum seipsum viuere voluit quando in veritate
non stetit: ut non de dei sed de suo mendacium
loqueretur: qui non solum mendax veruetiam me
daci pater est. Primus est quippe mentitus: et a
quo peccatum ab illocepit esse mendacium.

Liberum III.

Roma 3, 14.

Ubi ergo viuit hō secundum hominem non secundum deum
similis est diabolo: quia nec angelo secundum
angelum sed secundum deum viuedū fuit ut staret
in veritate: et veritatem illius non de suo men
daci loqueretur. Nam et de homine alio loco
idem apostolus ait. Si autem veritas dei in meo
mendacio abundauit. Neum dicit mendaciū
veritatem dei. Cum itaque viuit hō secundum veritatem
non viuit secundum seipsum: sed secundum deum. Deus est enim
qui dixit. Ego sum veritas. Cum vero viuit secundum
seipsum: hoc est secundum hominem non secundum deum: pfecto
secundum mendaciū viuit: non quod hō ipse mendaciū est
cum sit ei auctor et creator deus: qui non est virtus
auctor creatorque mendaciū: sed quia hō ita fa
ctus est rectus: ut non secundum secundum eum a quo factus
est viueret: id est illi potius quam suā faceret voluntā
tem: non autem ita viuere quemadmodū est factus: ut
viueret: hō est mendaciū. Hūs qui ipse vult esse
etiam non sic viuendo ut possit esse. Quid est hac
voluntate mendacius? Si non frustra dici potest
omne secundum esse mendaciū. Non enim fit secundum nisi
ea voluntate qua volum: ut beneficet nobis: vel
nolum: ut male sit nobis. Ergo mendaciū est
quod est fiat bene sit nobis: hinc potius male est no
bis: vel cum fiat ut melius sit nobis: hinc potius pei
est nobis. Si idoc: nisi quod deo potest hō esse ho
mi quem delinqendo deserit: non de seipso secundum quem
viuendo delinquit. Quid itaque diximus hinc exten
tisse ciuitates duas diuersas inter se atque cons

trarias: quod alij secundum carnem: alij secundum spiritum viueret: pr
etiam isto modo dici: quod alij secundum hominem alij secundum deum
viuant. Apertissime quippe paulus ad corinthios
dicit. Cum enim inter vos sint emulatio et pretatio i. Cor. 3.
nonne carnales estis: et secundum hominem ambuletis?
Quod ergo est ambulare secundum hominem: hoc est secundum
hominem viuere: quod a carne: id est a parte hominis mi
nore intelligit hō. Eosdem ipsis quippe dixit super
rius anales: quod postea carnales: ita loquens.
Quis enim scit inquit homini quod sunt homines: nisi spiritus i. Cor. 2.
homines qui in ipso est? Sic et que deus sunt nemo scit
nisi spiritus dei. Nos autem inquit non spiritum huius mundi
di accepimus: sed spiritum qui ex deo est: ut sciamus
quod a deo donata sunt nobis: que et loquimur: non
in sapientia humana doctis verbis: sed docti spiritu:
spiritualibus spirituали cōparantes. Aliis autem
hō non percipit que sunt spiritus dei: stulticia est enim
illi. Talibus igitur id est a aliis paulo post dicit. Et ego fratres non potui loqui vobis quod spiritu:
ritualibus: sed quasi carnalibus. Et illud et hoc
eodem loquendi modo intelligit: id est a parte totum.
Et ab aia namque et a carne quod sunt partes hominis potest
tū significari quod est homo: atque ita non est aliud aialis
hō: aliud carnalis: sed idem ipsum est utrumque: id est
secundum hominem viuet hō. Sic et non aliud quod homines
significantur: siue ubi legitur. Ex operibus legis non
iustificatur oīs caro: siue quod scriptum est: Septua
ginta quinque aīe descendenter cum iacob in egyptum: et ibi ei per omnem carnem omnī homo: et ibi se
ptuaginta quinque aīas septuaginta quinque homines intel
liguntur. Et quod dictum est. Non in sapientia humana
doctis verbis: potuit dici: non in sapientia car
nalis: sicut quod dictum est secundum hominem ambulat: po
tuit dici: secundum carnem. Magis autem hoc apparuit in
his quod subiuxit. Cum enim quis dicat. Ego sum pauli
alius autem ego apollo: nonne homines estis? Quid di
cebat aīales estis: et carnales estis: exp̄ssiū dicit
secundum homines estis: quod est secundum hominem viuētis: non secundum
deum secundum quem si viueretis dī estis. La. V.
n. On igitur opus est in partibus virtutibus nostris
ad creatoris iniuriam carnis accusare na
turam: quod in genere atque ordine suo bona est: sed de
serto creatori bono: viuere secundum creatūrū bonum
non est bonum: siue quod secundum carnem siue secundum aīam: si
ue secundum totum hominem quod est ex aīa et carne. Vnde et
noīe solius aīe: et noīe soli carnis significari potest
eligat viuere. Nam quod velut summum bonum laudat
aīe naturam: et tanquam malum naturam carnis accusat:
pfecto et aīam carnaliter appetit: et carnem carnaliter
fugit: quod id vanitate sentit humana: non veritate
divina. Non quidem platonici sicut manichei de
sipient: ut tanquam malum naturam terrena corpora dete
stent: cum omnia elementa quibus iste mundus vi
sibilis potestabilisque compactus est: qualiteratibus